

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM**

CNPJ: 95.995.130/0001-18 Telefone: 4935490069
RUA BENJAMIN MARGOTTI, 289
C.E.P.: 89638-000 - Vargem - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2022 - PR

Processo Administrativo: 19/2022
Data do Processo Adm.: 24/02/2022
Processo de Licitação: 19/2022
Data do Processo: 24/02/2022

Folha: 1/4

ANEXO IV
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	60,000	KG	Filé de peito congelado ou sassami. Embalagem de 1kg .Filé de peito de frango sem pele e sem osso. Produzido e embalado em conformidade com as normas da legislação sanitária vigente. Deverá possuir selo de inspeção do órgão competente.	-----	21,2900	1.277,4000
2	50,000	UN	ABACAXI, TIPO PEROLA COM 70% DE MATUREÇÃO, SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA INTEGRAL. PESO POR UNIDADE DE APROXIMADAMENTE 1,3KG	-----	8,6600	433,0000
3	50,000	KG	ABOBORA CABOTIÁ	-----	4,7500	237,5000
4	40,000	PCT	ACUCAR REFINADO 5 KG.	-----	19,9900	799,6000
5	10,000	PCT	ALHO-200 G	-----	8,4900	84,9000
6	30,000	PCTE	AMENDOIM, PCT C/500 GRAMAS	-----	5,9900	179,7000
7	10,000	CX	AMIDO DE MILHO, CX C/500 GRAMAS	-----	5,0700	50,7000
8	25,000	PCT	ARROZ PARABOLIZADO- 5 KG	-----	21,6200	540,5000
9	180,000	KG	BANANA CATURRA 1° QUALIDADE	-----	3,4900	628,2000
10	10,000	KG	BANHA- EMBALAGEM DE 1KG	-----	26,2400	262,4000
11	160,000	KG.	BATATA INGLESA 1a QUALIDADE	-----	8,5900	1.374,4000
12	10,000	UN	BATATA PALHA- PACOTE 1KG	-----	16,3200	163,2000
13	60,000	KG.	BETERRABA 1a QUALIDADE	-----	4,7900	287,4000
14	5,000	UN	BICARBONATO 80 GR	-----	2,4900	12,4500
15	50,000	PCT	BOLACHA DOCE - TIPO MARIA - 800 GR.	-----	6,3200	316,0000
16	50,000	PCT	BOLACHA DOCE SABOR CHOCOLATE PACOTE 400 GRAMAS	-----	5,1100	255,5000
17	35,000	PCT	BOLACHA DOCE SABOR MAIZENA PACOTE 400 GRAMAS	-----	6,6500	232,7500
18	35,000	PCT	BOLACHA DOCE SORTIDA PACOTE 670 GRAMAS	-----	14,3200	501,2000
19	30,000	PCT	BOLACHA SALGADA - TIPO CREAM CRAKER - 400 GR.	-----	5,9900	179,7000
20	10,000	PCTE	BOMBOM, PCT C/50 UNIDADES 1KG	-----	41,8300	418,3000
21	60,000	PCT	CAFE TORRADO E MOIDO TIPO FINO - 500 GR.	-----	18,2900	1.097,4000
22	30,000	CX	CALDO DE GALINHA - 12 TABLETES	-----	3,6500	109,5000
23	20,000	PCT	CANJICA - 500 GR.	-----	4,5200	90,4000
24	70,000	KG	CARNE BOLVINA 2° QUALIDADE	-----	27,6500	1.935,5000
25	80,000	KG	CARNE BOLVINA MOIDA 2° QUALIDADE	-----	28,3200	2.265,6000
26	100,000	KG	CARNE DE FRANGO (COXA E SOBRECOXA)	-----	8,4900	849,0000
27	70,000	KG	CARNE SUÍNA 1ª QUALIDADE - SEM PELE E SEM OSSO	-----	12,9900	909,3000
28	50,000	KG.	CEBOLA 1a QUALIDADE	-----	4,6500	232,5000
29	10,000	KG	Cenoura, In Natura, 1° qualidade casca lisa, tamanho médio a grande, isenta de fungos e indícios de germinação. Deverá	-----	8,3200	83,2000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM

CNPJ: 95.995.130/0001-18 Telefone: 4935490069
RUA BENJAMIN MARGOTTI, 289
C.E.P.: 89638-000 - Vargem - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2022 - PR

Processo Administrativo: 19/2022
Data do Processo Adm.: 24/02/2022
Processo de Licitação: 19/2022
Data do Processo: 24/02/2022

Folha: 2/4

ANEXO IV
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente			
30	20,000	CX	CHA DIVERSOS SABORES - CX. COM 25 UND.	-----	5,2200	104,4000
31	35,000	UN	CHOCOLATE EM PÓ INSTANTANEO 800 GR	-----	9,8200	343,7000
32	100,000	PCTE	COPOS DESCARTAVEIS TAMANHO M, PACOTE C/ 100 UNIDADE	-----	11,7400	1.174,0000
33	120,000	CX	CREME DE LEITE 200 GR	-----	2,6500	318,0000
34	10,000	POTE	DOCE EM PASTA DIVERSOS SABORES - 1 KG.	-----	14,1500	141,5000
35	10,000	UN	EMUSTAB 200 GR	-----	10,9900	109,9000
36	100,000	UN	EXTRATO DE TOMATE - 540 GR	-----	10,9900	1.099,0000
37	20,000	PCTE	FARINHA DE FUBÁ 1KG	-----	4,6500	93,0000
38	60,000	UN	FARINHA DE TRIGO 5 KG- 1ºQUALIDADE TIPO I	-----	18,4900	1.109,4000
39	35,000	KG	Feijão preto carioca tipo 1, safra nova, grãos inteiros e são, aspecto brilhoso, liso, isento de material terroso, sujidades, pedras, fungos ou parasitas e mistura de outras variedades e espécies, embalagem contendo 01Kg, transparente e com data de validade.	-----	9,3100	325,8500
40	10,000	PCTE	FERMENTO BIOLOGICO 1 KG	-----	23,1200	231,2000
41	20,000	UN	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO 250 GR	-----	7,1500	143,0000
42	40,000	UN	GELATINA DIVERSOS SABORES-85G	-----	1,4800	59,2000
43	10,000	UN	GOIABADA 500 GRAMAS	-----	4,7900	47,9000
44	170,000	KG.	LARANJA 1a QUALIDADE	-----	4,9900	848,3000
45	100,000	UN	LEITE CONDENSADO- EMBALAGEM DE 395G	-----	5,1500	515,0000
46	10,000	PCTE	LEITE EM PÓ - 400 GR	-----	15,2100	152,1000
47	90,000	CX	LEITE INTEGRAL, CX C/12 UNIDADES	-----	42,6800	3.841,2000
48	50,000	KG	LINGUICINHA SÚINA	-----	17,8900	894,5000
49	150,000	KG	Maçã in Natura. Variedade Fuji, limpa, íntegra, tenra,, casca lisa e brilhante. Coloração do grupo avermelhada, sem manchas, sem podridão, sem deformações. Bem desenvolvida, com diâmetro horizontal entre 60mm e 75mm (tamanho médio). Pouco tempo de estocagem.	-----	6,8200	1.023,0000
50	70,000	PCTE	MACARRÃO ESPAGUETE C/OVOV 1 KG	-----	7,1200	498,4000
51	25,000	UN	MAIONESE 550 GRAMAS	-----	9,1500	228,7500
52	15,000	KG	Mamão Formosa in natura, aplicação alimentar. Apresentação: limpo, íntegro, firme, sem rachaduras, sem podridão, com polpa doce e abundante, sem manchas, sem deformações. Pouco tempo de estocagem, bem desenvolvido com grau de maturidade adequado ao produto. Isento de insetos ou parasitas, bem como danos por estes provocados	-----	7,2500	108,7500
53	30,000	KG	MANDIOCA IN NATURA	-----	6,7400	202,2000
54	40,000	POTE	MARGARINA COM SAL - 1 KG.	-----	17,8200	712,8000
55	7,000	CX	MILHO E ERVILHA CX C/24 UNIDADES C/300	-----	89,8400	628,8800

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM

CNPJ: 95.995.130/0001-18 Telefone: 4935490069
RUA BENJAMIN MARGOTTI, 289
C.E.P.: 89638-000 - Vargem - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2022 - PR

Processo Administrativo: 19/2022
Data do Processo Adm.: 24/02/2022
Processo de Licitação: 19/2022
Data do Processo: 24/02/2022

Folha: 3/4

ANEXO IV
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			GR CADA			
56	30,000	PCTE	MILHO PARA PIPOCA - 500 G	-----	4,1200	123,6000
57	110,000	UN	MORTADELA SEM GORDURA, 1KG	-----	13,5600	1.491,6000
58	20,000	POTE	NATA, UNIDADE C/ 300 GRAMAS	-----	9,8200	196,4000
59	200,000	LT	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	-----	8,8200	1.764,0000
60	200,000	DZ.	Ovo de galinha fresco. Embalagem com 12 unidades. Categoria: extra. Cor: vermelha. Casca íntegra e limpa (isenta de conspurcações por fezes, terra ou outras matérias estranhas). Ausência de sinais pronunciados de condensação. Comprovadamente inspecionado e com todas as marcações legalmente exigidas pelo SIF/DIPOA. O rótulo deve conter: Nome da granja, endereço e telefone; Código de barras; Validade; Tipo de ovo; Quantidade contida naquela embalagem; Informações nutricionais; Os dizeres: conservar em local seco e arejado. A embalagem deve ser limpa, seca e em bom estado de conservação. Tanto o interior quanto o exterior das mesmas, devem ser de materiais que ofereçam proteção contra choques e outros riscos de alteração de qualidade, além de não transmitirem qualquer tipo de odor diferente daquele característico ao produto.	-----	7,8200	1.564,0000
61	20,000	CX	Palito de dente de bambu c/100 uni	-----	1,3200	26,4000
62	300,000	PCT	PÃO FATIADO, 500 GR	-----	7,4400	2.232,0000
63	200,000	KG.	PAO FRANCES - 50 GR.	-----	10,3200	2.064,0000
64	15,000	RLS	PAPEL ALUMINIO C/ 30CM X 7,5 METROS	-----	9,8200	147,3000
65	10,000	UN	PLÁSTICO FILME - 30 MTS	-----	5,9900	59,9000
66	20,000	UN	POLVILHO AZEDO- EMBALAGEM DE 500G	-----	6,1600	123,2000
67	20,000	UN	POLVILHO DOCE- EMBALAGEM DE 500G	-----	5,4900	109,8000
68	60,000	UN	Presunto Fatiado 180gr	-----	6,1500	369,0000
69	500,000	UN	QUEIJO MUSSARELA- EMBALAGEM DE 200G	-----	9,1200	4.560,0000
70	100,000	UN	REPOLHO	-----	6,7400	674,0000
71	40,000	UN	REQUEIJÃO CREMOSO-250G	-----	7,1500	286,0000
72	20,000	RLS	SACO PLÁSTICO PARA FREEZER 5 LITROS	-----	13,4900	269,8000
73	10,000	KG	SAL REFINADO 1 KG	-----	3,4700	34,7000
74	10,000	KG	SALAME, COLONIAL	-----	31,9900	319,9000
75	20,000	PCTE	SALSICHA, PCT C/ 5 KG	-----	84,5000	1.690,0000
76	100,000	PCTE	SUCO EM PÓ (DIVERSOS SABORES) PCT C/ 250 GR	-----	4,0700	407,0000
77	40,000	PCTE	SUCRILHOS - PACOTE 1 KG	-----	19,6600	786,4000
78	10,000	UN	TEMPERO (SAL E ALHO) UNIDADES 1KG	-----	13,3200	133,2000
79	100,000	KG.	TOMATE - 1a QUALIDADE	-----	5,1600	516,0000
80	40,000	UN	VINAGRE BRANCO 750 ML	-----	3,2500	130,0000
81	30,000	UN	VINAGRE TINTO 750 ML	-----	4,9900	149,7000

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM**

CNPJ: 95.995.130/0001-18 Telefone: 4935490069
RUA BENJAMIN MARGOTTI, 289
C.E.P.: 89638-000 - Vargem - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2022 - PR

Processo Administrativo: 19/2022
Data do Processo Adm.: 24/02/2022
Processo de Licitação: 19/2022
Data do Processo: 24/02/2022

Folha: 4/4

ANEXO IV
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
82	100,000	PCT	IOGURTE INTEGRAL DIVERSOS SABORES 1 LITRO	-----	4,9900	499,0000

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Máximo Geral:

51.488,0300